
UCHWAŁA NR XIV/346/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego utworzenia kierunku lekarskiego w Instytucie Nauk 
Medycznych w Pile - filii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (tj. Dz. Urz. Województwa 
Wielkopolskiego z 2018 roku poz. 8635) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie utworzenia kierunku 
lekarskiego w Instytucie Nauk Medycznych w Pile – filii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Stanowisko, o którym mowa w §1 postanawia się przekazać do Minister Zdrowia. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A52F52AD-0E40-4835-9576-12412D2520BE. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/346/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące utworzenia kierunku lekarskiego 
w Instytucie Nauk Medycznych w Pile - filii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego udziela pełnego poparcia dla podjętej przez Uniwersytet 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu inicjatywy utworzenia kierunku lekarskiego w Instytucie Nauk 
Medycznych w Pile, co znajduje swoje uzasadnienie w potrzebach społeczno-gospodarczych 
miasta, powiatu, regionu, województwa i kraju. Niepokojące zjawisko, jakim są trudności 
z zapewnieniem właściwej liczby personelu medycznego w podmiotach leczniczych 
zlokalizowanych w północnej części województwa, prowadzi do zmniejszenia liczby łóżek 
szpitalnych, a nawet czasowego zaprzestania udzielania świadczeń zdrowotnych przez 
poszczególne oddziały czy poradnie. 

Uruchomienie kierunku lekarskiego w Pile wpisuje się w Strategię rozwoju województwa 
wielkopolskiego do 2030 roku, zgodnie z którą jednym z wyzwań dla naszego regionu jest „rozwój 
produktów i usług białej gospodarki (opieki zdrowotnej), a także poprawa dostępu do nich. 
Szczególnie istotne są tu działania kompleksowe, obejmujące system usług zdrowotnych, 
społecznych, opiekuńczych i edukacyjnych (np. dostosowane do potrzeb kierunki medyczne 
i okołomedyczne)”. Jednocześnie zdefiniowane zostały wyzwania dla Pilskiego Obszaru 
Funkcjonalnego, wśród których wymienia się „wzmacnianie Piły w realizacji funkcji ośrodka 
ponadlokalnego o znaczeniu akademickim, kulturalnym, ochrony zdrowia, sportu i rekreacji”, jak 
również „poprawa dostępu do specjalistycznej opieki medycznej (w tym Szpitala Specjalistycznego 
w Pile im. Stanisława Staszica)”.   

Sejmik Województwa Wielkopolskiego jest przekonany, że uruchomienie kierunku lekarskiego 
w Instytucie Nauk Medycznych w Pile będzie odpowiedzią na potrzeby lokalnej społeczności, 
wpływając znacząco na jakość ochrony zdrowia w całym województwie wielkopolskim,                        
jak również odpowiedzią na wyzwania stojące przed systemem opieki zdrowotnej, których celem 
jest świadczenie usług medycznych z wykorzystaniem najnowocześniejszych technologii 
w zakresie diagnozowania, leczenia i profilaktyki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A52F52AD-0E40-4835-9576-12412D2520BE. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIV/346/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie: wyrażenia stanowiska dotyczącego utworzenia kierunku lekarskiego w Instytucie 
Nauk Medycznych w Pile - filii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (tj. Dz. Urz. Województwa 
Wielkopolskiego z 2018 roku poz. 8635) w sprawach, w których Sejmik nie realizuje swoich 
uprawnień stanowiących, może wyrażać opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska 
w formie uchwały. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A52F52AD-0E40-4835-9576-12412D2520BE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/346/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące utworzenia kierunku lekarskiego w Instytucie Nauk Medycznych w Pile - filii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
	Uzasadnienie


